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MASTER BEACH TENNIS 2016 
 

MASCULINO SIMPLES PRO 

  COLOCAÇÃO NOME 
1 Felipe Bresola de Alencastro 
2 Regis Ramalho Radtke 
3 Daniel Schmitt 
4 Carlos Eduardo Faber 
5 Fabiano Luiz De Souza 
6 Gabriel Gropp 
7  Joao Guilherme Lauth Hinsching 

  MASCULINO SIMPLES A 

COLOCAÇÃO NOME 
1 Jose Augusto Passos Guedes 
2 Adriano Jose Francisco 
3 Rodolfo Marquezi 
4 Joao Paulo Imianoski 
5 George Eduardo Baião Guimarães 
6 Pedro Kupka Knoll 
7 Eduardo Soares Cardoso 
8 Marcelo Hildebrand Lima (não participará) 
9 Nilton Matos Filho 

  MASCULINO SIMPLES B 

COLOCAÇÃO NOME 
1 Tárik Emilio Costa Amorim 
2 Leandro Augusto Romansini 
3 Paulo Henrique Santos Da Fonseca 
4 Gustavo da Cunha de Freitas 
5 Bruno Leonardo Martins de Melo 
6 Jaci Fernando Estevam 
7 José Luiz Dobes Raymundi 
8 Pedro Sarmento Sommer 
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MASCULINO SIMPLES C 

  COLOCAÇÃO NOME 
1 Magnus Formanski Pavei 
2 André Pires de Oliveira Capela 
3 Alessandro Balbi Abreu 
4 Alexandro Manoel da Silva Constante 
5 Carlos Andre Fernandes 
6 Fabricio Plácido Da Silva 
7 Fernando Marcus Machado 
8 Guilherme Sousa da Silva 

  
FEMININO SIMPLES A 

  COLOCAÇÃO NOME 
1 Mariana Carvalho Guedes Derham 
2 Karina Ferreira Costa 
3 Alexandra Pravatto 
4 Mônica Bonneau 
5 Zandra Graziela Cavalcanti 
6 Alessandra Hackbart 
7 Alexsandra Maurer Anyzewski 
8 Fernanda Regina Firmo 

  
FEMININO SIMPLES B 

  COLOCAÇÃO NOME 
1 Maria Angélica Galanti Hoppe 
2 Sonia De Oliveira Masiero 
3 Lilian dos Santos Caprioli 
4 Marluci Bruno 
5 Olga Mariza de Almeida 
6 Juliana Auriema 
7 Janaína Guimarães Silva Machado 
8 Nereide Alves Franco da Silva Figueiredo 
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FEMININO SIMPLES C 

  COLOCAÇÃO NOME 
1 Clarissa Aguiar Benedett 
2 Juliane Schveitzer da Silva 
3 Gabriela Aparecida Schiefler Gazzoni 
4 Vanessa Todescato Cataneo 
5 Grasiela Vargas 
6 Cindy Müller 
7 Deise Marouz Bornhofen 
7 Ana Cristina Olinger 

  
MASCULINO DUPLAS PRO 

  COLOCAÇÃO NOME 
1 Juliani De Barros 
2 Daniel Schmitt 
2 Andre Ricardo Fantini Baran 
4 Fabiano Luiz De Souza 
5 Carlos Eduardo Faber 
5 Frederico Machado Emmel 
7 Gabriel Gropp 
8 Felipe Bresola de Alencastro 
9 Luciano Faustino da Silva 

10 Matheus Felipe Rocha Ferraz Belo 
10 Alexandre de Oliveira 
12 Regis Ramalho Radtke 
13 Antonio Funk 
14 Daniel Alencastro 
14 Ricardo Zanella Bordignon 
16 Maico Michel Arndt 
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MASCULINO DUPLAS A 

  COLOCAÇÃO NOME 
1 Jose Augusto Passos Guedes 
1 Rodolfo Marquezi 
3 Pedro Kupka Knoll 
4 Jean Rodrigues da Costa 
5 Daniel Alexandre Baumann 
6 Felipe de Carvalho (não participará) 
7 Marcelo Hildebrand Lima (não participará) 
8 George Eduardo Baião Guimarães 
9 Adriano Jose Francisco 

10 Fernando Alberto Sandri 
11 Arlindo Sandri Junior 
12 Eduardo Soares Cardoso 
13 Mauricio Aquino da Silva 
14 Gabriel Gandara (não participará) 
15 Eduardo de Almeida Heusi 
16 Everton Alves de Carvalho 
16 Marcel Pereira dos Santos 
16 Ronaldo Borges Espindola 
16 Joao Paulo Imianoski 

MASCULINO DUPLAS B 

  COLOCAÇÃO NOME 
1 Rubem Vinicius Bado 
1 Jean Carlo Lopes 
3 Rafael Andreas Guenther 
4 Gustavo da Cunha de Freitas 
5 Marcelo de Almeida Heusi 
6 Vitor Soares Wenzel 
7 Leandro Augusto Romansini 
8 Paulo Junek 
9 Tárik Emilio Costa Amorim 

10 Lucas Veit Braun 
11 Ivan Cesar Fischer Junior 
12 Bruno Leonardo Martins de Melo 
13 Wilmar Domingos Spengler 
14 Edésio da Silva 
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15 Paulo Henrique Santos Da Fonseca 
16 Jaci Fernando Estevam 

  
  MASCULINO DUPLAS C 

COLOCAÇÃO NOME 
1 Fabricio Bado 
1 Gustavo Viteritte Bado 
3 Magnus Formanski Pavei 
3 Jackson da Silva Correa 
5 Guilherme Ferrari Menozzo 
6 Luis Henrique Menozzo 
7 André Pires de Oliveira Capela 
7 Fernando Ubiratan Lemes Fernandes 
9 Marcos Luiz Pereira Boehme 

10 Guilherme Sousa da Silva 
11 Rodrigo Barros De Oliveira Ramos 
12 Lucas Veit Braun 
12 Rodrigo Faria 
14 Guilherme Heck 
15 Eduardo Gerci Silveira 
15 Carlos Andre Fernandes 

  
  FEMININO DUPLAS PRO 

COLOCAÇÃO NOME 
1 Stephanie Janssen Barbosa 
2 Elisa Pereira Vecchio Rebelo 
3 Larissa Boechat Goede (não participará) 
4 Luana Bittencourt Trautwein 
5 Daniela Arndt 
6 Flávia de Souza 
7 Sofia Sigrid Kelbert 
8 Tatiana Buss 
9 Monique Maytê Machado da Silva 
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FEMININO DUPLAS A 

  COLOCAÇÃO NOME 
1 Chanalise Bergamin 
2 Karina Ferreira Costa 
3 Rosiane Larrosse Maia 
4 Fernanda Regina Firmo 
5 Alexandra Pravatto 
6 Mariana Carvalho Guedes Derham 
6 Mônica Bonneau 
8 Izabelle de Oliveira 
9 Sandra Ines Gondin 

10 Alexsandra Maurer Anyzewski 
11 Norma Dutra 
12 Maria Cristina Ziglia Vasques Dutra (não participará) 
13 Maira Karoline Lappe 
14 Zandra Graziela Cavalcanti 
15 Caroline Beatriz Silva Arndt 
16 Alessandra Hackbart 
17 Jaqueline Brenner 

FEMININO DUPLAS B 

  COLOCAÇÃO NOME 
1 Maria Angélica Galanti Hoppe 
2 Karla Vieira Amorim 
3 Juliana Auriema 
4 Sonia De Oliveira Masiero 
5 Rita de Cassia Ribeiro da Rosa 
6 Maria Perpétua Alves 
7 Olga Mariza de Almeida 
8 Marina de Sousa Santos Garcia Rebelo 
9 Patrícia Guimarães Silva Heusi 

10 Marinês da Costa Sousa 
11 Janaína Guimarães Silva Machado 
12 Lilian dos Santos Caprioli 
13 Deise Mello Vargas 
14 Maurina Alexandre 
15 Graciele Silva Belolli 
16 Diana E. Finkler 
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FEMININO DUPLAS C 

  COLOCAÇÃO NOME 
1 Vanessa Todescato Cataneo 
2 Ana Luiza Francisco Botelho 
3 Cláudia Heusi Silveira 
4 Daniela de Aquino 
5 Martina Viteritte Bado 
6 Grasiela Vargas 
7 Tatiana Becker Moritz 
8 Daniela Hildebrand 
9 Graziela da Silva 

10 Ana Júlia Guimarães Machado 
11 Manoella Gracher Stieven 
12 Gabriela Aparecida Schiefler Gazzoni 
13 Tatiana Auriema Silva 
13 Ana Cristina Olinger 
15 Juliana Brito Wehmuth 
16 Virginia Menke 

  DUPLAS MISTAS PRO 

COLOCAÇÃO NOME 
1 Elisa Pereira Vecchio Rebelo 
2 Luana Bittencourt Trautwein 
3 Juliani De Barros 
4 Stephanie Janssen Barbosa 
5 Felipe Bresola de Alencastro 
6 Matheus Felipe Rocha Ferraz Belo 
7 Larissa Boechat Goede (não participará) 
8 Gabriel Gropp 
9 Daniela Arndt 

10 Carlos Raphael Herbst 
10 Monique Maytê Machado da Silva 
12 Regis Ramalho Radtke 
12 Andre Ricardo Fantini Baran 
12 Flávia de Souza 
12 Tatiana Buss 
16 Fabiano Luiz De Souza 
16 Sofia Sigrid Kelbert 



 
FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS 

Fundada em 19 de outubro de 1954 
Declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei n.º 5.715 de 11 de Agosto de 2000 
Declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei n.º 12.581 de 29 de Maio de 2003 

C.N.P.J 82.898.040/0001-67 
 

 
 

Av.: Governador Irineu Bornhausen s/n.º - Agronômica – CEP: 88025-200 
Florianópolis – Santa Catarina – Brasil 

Fone/fax: 048-3028-8900 
 

www.fct.org.br  

DUPLAS MISTAS A 

  COLOCAÇÃO NOME 
1 Daniel Alexandre Baumann 
2 Mariana Carvalho Guedes Derham 
3 Karina Ferreira Costa 
4 Rodolfo Marquezi 
5 Gabriel Gandara (não participará) 
6 Jose Augusto Passos Guedes 
6 Alexandra Pravatto 
8 Izabelle de Oliveira 
9 Rosiane Larrosse Maia 

10 Chanalise Bergamin 
11 Fernanda Regina Firmo 
12 Marcelo Hildebrand Lima (não participará) 
13 Daniel Bornhausen de Farias 
14 George Eduardo Baião Guimarães 
15 Bruno Matheus Volkmann 
17 Mônica Bonneau 
16 Adriano Jose Francisco 
21 Jean Rodrigues da Costa 

 

DUPLAS MISTAS B 

  COLOCAÇÃO NOME 
1 Maria Angélica Galanti Hoppe 
2 Vitor Soares Wenzel 
3 Leandro Augusto Romansini 
4 Sonia De Oliveira Masiero 
5 Karla Vieira Amorim 
6 Tárik Emilio Costa Amorim 
7 Rita de Cassia Ribeiro da Rosa 
8 Janaína Guimarães Silva Machado 
8 Jean Carlo Lopes 

10 Gustavo da Cunha de Freitas 
11 Patrícia Guimarães Silva Heusi 
12 Olga Mariza de Almeida 
13 Rubem Vinicius Bado 
14 Juliana Auriema 
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15 Jaci Fernando Estevam 
17 Bruno Leonardo Martins de Melo 

  
  DUPLAS MISTAS C 

COLOCAÇÃO NOME 
1 Juliane Schveitzer da Silva 
2 Carlos Andre Fernandes 
3 Vanessa Todescato Cataneo 
4 Guilherme Ferrari Menozzo 
5 Fabricio Bado 
6 Luis Henrique Menozzo 
7 Daniela de Aquino 
7 Rodrigo Barros De Oliveira Ramos 
9 Cláudia Heusi Silveira 

10 Patricia Schaefer Rosa 
11 Martina Viteritte Bado 
11 Gustavo Viteritte Bado 
13 Ana Luiza Francisco Botelho 
14 André Pires de Oliveira Capela 
15 Éder Daniel Riffel 
15 Daniela Hildebrand 

 


